R E Q U E R I M E N T O  Nº. 321

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/05/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Posto de Saúde Municipal da Vila São Lúcio é responsável pelo atendimento de milhares de pessoas residentes naquela localidade e adjacências;

CONSIDERANDO que a geladeira que serve para a guarda de vacinas e medicamentos da referida unidade encontra-se quebrada, o que prejudica o andamento do atendimento prestado;

CONSIDERANDO que durante o período de férias do clínico geral daquela unidade, não há qualquer outro médico substituto para prestar o devido atendimento à população local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre as seguintes questões:

1) Há a possibilidade de destinar uma nova geladeira para o Posto de Saúde da Vila São Lúcio, para a guarda de vacinas e medicamentos?

2) Há a possibilidade de contratar, pelo menos, um médico (clínico geral) substituto para prestar atendimento naquela unidade, quando o titular sai em férias?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de maio de 2002.
Vereador Autor EDNEI CARREIRA

- PSDB -